Θ'. Επεὶ δὲ τὸ καλύμενον Δέλτα ὥδη πέριεληλύθει, συμβάλλει τοῖς πολεμίοις περὶ τὸ καλύμενον Ιεδαίων σρατόπεδον. εἶχε δὲ τὸ μὲν δεξιὸν κέρας Μιθραδάτης, τὸ δὲ εὐάνυ-

## CAP. VIII.

*Iudei auxilium ferunt Caesari in Aegypto bellum gerenti. Antipatri praeclara facinora, et cum Caesare amicitia. Honores a Romanis et Atheniensibus habiti Iudeis.*

POST Pompeii autem obitum, victoriamque ex illo reportatam, Caesari, in Aegyptum bellum gerenti, ad multa utilem se praebuit Antipater, Iudeorum administrator, idque iussu Hyrcani. Ad Mithradatem enim Pergamenum copias auxiliares adducentem, neque per Pelusium iter facere valentem, sed apud Ascalonem hærentem, veniebat Antipater, secum habens Iudeorum peditum tria millia, perfecitque, ut ex Arabia primates venirent auxilio: et propter ipsum Syri omnes opem Caesari serebant, nolentes aliis concedere promptitudine in Caesarem, et Iamblichus dynasta, et Ptolemaeus eius filius, et Tholomaeus Soëmi, Libani montis incola. Mithradates vero, motis e Syria castris Pelusium venit: cumque ab eius loci hominibus non admitteretur, urbem oppugnabat. At Antipater omnium fortissime se gessit; et primus, detracta muri parte, caeteris aditum in urbem patefecit. atque ita quidem Pelusium obtinuit. Antipatrum autem et Mithradatem ad Caesarem euntes prohibebant Aegyptii Iudei, regionem, quae Oniae dicebatur, incolentes. Verum Antipater eis persuasit, ut idem cum popularibus suis sentirent, maxime ostensis Hyrcani pontificis literis, in quibus eos, ut Caesaris essent amici, moneret, et exercitum muneribus omnibusque necessariis iuarent. Et illi quidem, cum viderent Antipatrum et pontificem consentire, Mithradati parebant. Ios vero ubi accessisse audierunt Memphitici, vocauerunt et ipsi ad se Mithradatem: et ille, eo profectus, eos quoque assomfit.

2. Postquam autem locum, qui Delta vocatur, iam circuiisset, cum hostibus conreditur ad Castra Iudeorum; ut appellantur. Dextrum quidem cornu habebat Mithradat-

μον Αντίπατρος. συμπεσόντων δὲ εἰς μάχην, κλίνεται τὸ τῷ Μιθραδάτῳ κέρας, καὶ παθεῖ ἀν ἐκινδύνευσε τὰ δεινότατα, εἰ μὴ παρὰ τὴν ήσσα τῷ ποταμῷ, σὺν τοῖς οἰκείοις σρατιώταις, Αντίπατρος παραθέων, νενικηώς ἥδη τὸς πολεμίους, τὸν μὲν ῥύεται, τρέπει δὲ εἰς Φυγὴν τὸς νενικηότας Αἴγυπτίας. αἱρεῖ δὲ αὐτῶν καὶ τὸ σρατόπαδον, ἐπιμείνας τῇ διώξει τὸ τέ Μιθραδάτην ἐκάλει, πλέοντον ἐν τῇ τροπῇ διαχόντα, ἐπειδὸν δὲ τῶν μὲν περὶ τῶν ὄχτακόσιων, τῶν δὲ Αντίπατρος πεντήκοντα. Μιθραδάτης δὲ περὶ τότου ἐπισέλλει Καίσαρα, τῆς τε γίνεται αὐτοῖς ἅμα καὶ τῆς σωτηρίας φύτιον τὸν Αντίπατρον ἀποφαίνων, ὡς τὸν Καίσαρα τότε μὲν ἐπαγνεῖν αὐτὸν, κεχρήστα δὲ παρὰ πάντα τὸν πόλεμον εἰς τὰ κινδυνωδέστατα τῷ Αντίπατρῷ· καὶ δὴ καὶ τραφῆναι συνέβη παρὰ τὸς αἰγῶν αὐτῷ.